
1CZ

Elektronická váha zavazadel

Návod k obsluze/Záruka
EV-9 B

Návod uschovejte pro další použití.

CZ



2CZ

Všeobecná bezpečnostní upozornění

• Před uvedením tohoto zařízení do provozu si pozorně přečtěte tento 
návod k použití!

• Odložte si tento návod k použití se záručním listem, pokladní blok a 
krabici s vnitřním obalem pro případ reklamace výrobku!

• Zařízení je určeno výhradně pro použití v domácnosti.
 Nejde o profesionální zařízení.
• Když zařízení nepoužíváte, čistíte jej nebo když se vyskytne porucha,
 zařízení vypněte.
• Nikdy nenechávejte děti bez dozoru se zařízením.
 Zvolte takové umístění zařízení, aby bylo mimo dosah dětí.
• Zařízení nerozebírejte. Opravu přenechejte autorizovanému servisu.
• Nevystavujte zařízení působení tepla, přímému slunečnímu záření, 
vlhkosti, mechanickému poškození ostrými předměty ani jiným 
nepříznivým vlivům.

• Zařízení nepoužívejte venku nebo ve vlhkém prostředí.
• Zařízení nesmí přijít do styku s deštěm, vodou nebo jinou tekutinou. 
Zařízení neponořujte do vody.

• Zařízení nevystavujte prudkým nárazům ani otřesům.
• Zařízení musí být v horizontální poloze a na suchém místě.
• Zařízení používejte pouze ke stanovenému účelu.
• Používejte zařízení pouze pro účely uvedené v tomto návodu.
• Zařízení musí být pod dozorem, pokud ho používají děti nebo invalidní 
osoby.

• Mějte zařízení z dosahu horkých objektů.
• Nevkládejte žádné předměty do otvorů zařízení.

Bezpečnostní upozornění k baterii
• Baterii skladujte mimo dosah dětí.
 Pokud by došlo k jejímu spolknutí, ihned vyhledejte lékaře.
• Baterii před vložením otřete suchým hadříkem. Zajistíte tak 
dobrý kontakt.

• Při vkládání baterie zkontrolujte správnou polaritu.
• Baterii nedávejte do kontaktu s kovovými předměty. Může dojít 
ke zkratu.

Výstraha!
Při nesprávném zacházení může baterie explodovat. Baterii 
nerozebírejte ani ji neházejte do ohně.
Baterii likvidujte ve smyslu platných místních předpisů a norem.

Technické údaje
Napájení:      3 V z baterie CR2032 (dodávaná)
Měrné jednotky:    metrické (kg)/anglické (libry)
Maximální vážená hmotnost:  50 kg/110 lb
Rozmery (š x v x h):    132 x 32 x 27 mm 
      (bez popruhu/háku)
Hmotnost:     76 g

Právo na změny vyhrazeno!

Odpad z elektrických a elektronických zařízení - nařízení Evropské unie 2002/96/EC a upravující problematiku 
tříděného sběru odpadu

Toto označení na zařízení nebo jeho obalu znamená, že se nesmí likvidovat s běžným domovním odpadem. 
Odevzdejte ho do sběrného střediska na recyklaci a likvidaci odpadu z elektrických a elektronických zařízení. 
Správná likvidace nezpůsobí negativní dopady na životní prostředí a zdraví obyvatelstva. Přispějete tak k 
ochraně a ke zlepšení životního prostředí.
Toto zařízení je označeno podle evropského nařízení 2002/96/EC o elektrickém odpadu a elektronickém 
vybavení (WEEE). Tato směrnice tvoří rámec celoevropské odůvodněnost o sběru a recyklaci elektrického 
odpadu a elektronického vybavení.

Výrobce:

Dovozce:

ORAVA retail 1, a.s.
Seberíniho 2
821 03 Bratislava
Slovenská republika

ORAVA distribution CZ, s.r.o.
Ostravská 494
739 25 Sviadnov
Česká republika

ORAVA retail 1, a.s.
Seberíniho 2
821 03 Bratislava
Slovenská republika

Tento výrobek odpovídá všem základním požadavkům směrnic EU,
které se na něj vztahují.



3CZ

Obsluha 
Popis částí:
 

Příprava
 

Napájení
Zařízení pracuje na jednu 3 V baterii (CR2032).
Vysuňte kryt baterie a vložte správně baterii. Při vkládání baterie dodržte 
správnou polaritu. Potom kryt baterie zasuňte zpět. 

Výměna baterie
Pokud je baterie slabá, na displeji se zobrazí „Lo“. Vybitou baterii vyměňte 
za novou(typ CR2032).
1  Vysuňte kryt baterie a pomocí vhodného nástroje vyjměte původní baterii 

(viz obrázek).
2  Novou baterii okrajem nasuňte pod plastový držák a následně ji prstem 

vtlačte na doraz.
3  Nasuňte zpět kryt baterie.

Poznámka 
Před prvním použitím váhy vytáhněte
zpod baterie izolační pásek.

Vážení

1 Položte zavazadla na zem nebo pevnou plochu, provlečte popruh váhy 
přes rukojeť vážených zavazadel a hák na popruhu pevně a správně 
zahákněte o karabinu.

2 Krátkym stisknutím tlačítka 1/ T/ v zapněte váhu ještě před 
nadzvednutím zavazadel. 

3 Před vážením počkejte, až se na displeji zobrazí „0,00“.
4 Tlačítkem U/SET/ V zvolte jednotky hmotnosti (kg/libry).
5 Váhu se zavěšenými zavazadly pomalu zvedněte.
 Dbejte na to, aby byla váha vodorovně a ve stabilní poloze.
 Vyčkejte až váha zjistí hmotnost a stabilizuje se.
 Údaj na displeji třikrát zabliká a zůstane svítit.
 Zobrazená je hmotnost zavazadel. Hmotnost bude zobrazena 2 minuty, 

pak se zobrazení vypne.

Chcete-li hned provést další vážení, když je zobrazena hmotnost, stisknutím 
tlačítka 1/ T/ v vynulujte údaj a můžete znovu vážit. Váha se automaticky vypne 
po 2 minutách.
Chcete-li váhu vypnout okamžitě, stiskněte a podržte tlačítko 1/ T/ v na 2 sekundy.

displej

kryt baterie

tlačítka 
1 T/v/U/SET/ V

karabína

váha

popruh

hák



4CZ

Přepínání jednotek

Pokud potřebujete změnit jednotky hmotnosti, stiskněte tlačítko U. Po 
každém stisknutí se střídavě přepínají metrické a anglické jednotky 
hmotnosti.

Funkce „TARE“ (dovažování)

Chcete-li zvážit několik věcí v jednom zavazadle, ale nechcete po každém 
vážení váhu vypínat a zapínat, postupujte následovně:

Po zvážení první náplně v zavazadle stiskněte tlačítko 1/ T/ v.  
Displej se vynuluje a bude indikována funkce TARE znakem T.
Můžete přidávat a vážit další položky do zavazadla až po maximální 
nosnost váhy 50 kg, přičemž už zváženou náplň v zavazadle z něj 
nemusíte vyjímat (po přidání dalších věcí vždy stiskněte tlačítko 1/ T/ v).
Váha po každém stisku zobrazí celkovou hmotnost zavazadel.
V levé části displeje se zobrazuje znak T.
Po skončení vážení se váha automaticky vypne po 2 minutách.

Vypnutí váhy

Automatické vypnutí
Pokud váhu nepoužíváte, váha se automaticky vypne po cca 2 minutách.
Manuální vypnutí
Váhu po použití vypnete stisknutím a přidržením tlačítka 1 Z/T na více než 
2 sekundy. Displej zhasne.

Likvidace použité baterie

Pokud se na displeji zobrazí „Lo“, je nutné vyměnit baterii.
Ekologickou likvidaci použité baterie zajistíte jejím předáním u svého
specializovaného prodejce nebo ji vyhoďte do speciálních kontejnerů, 
které pro tento účel připravila obec. Informujte se o způsobu likvidace 
baterie ve smyslu platných místních předpisů a norem.
Nelikvidujte ji běžným domovním odpadem.
Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, vyjměte baterii. Zabráníte 
tak jejímu vybití a případnému poškození zařízení vyteklým elektrolytem.
Baterii vyměňte postupem popsaným v úvodu návodu.

Čištění a údržba 

Váhu čistěte jen suchým hadříkem navlhčeným vodou.
K čištění nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky ani rozpouštědla, 
jako je líh, benzín nebo ředidlo.
Váhu neponořujte do vody.

Upozornění!
Pokud displej trvale ukazuje chybové hlášení „Err“, nebo v případě, že 
váha nefunguje i když jste vyměnili baterii, obraťte se na prodejce nebo 
autorizovaný servis.

• Vážení provádějte v dostatečné vzdálenosti od přístrojů s 
elektromagnetickým polem, abyste zabránili vzájemnému rušení. Jinak 
vážení nebude přesné.

• Nevystavujte váhu nárazům, otřesům a nepouštějte ji na zem.
• Používejte váhu pouze v souladu s pokyny uvedenými v tomto návodu.
• Karabinu dlouhodobě příliš nezatěžujte.
• Během cestování mějte váhu mimo dosah předmětů s ostrými hranami, 
může se poškodit, případně se může náhodně zapínat a vypínat, čímž 
se vybíjí baterie.

• Toto zařízení není určeno pro používání osobami (včetně dětí), jimž 
fyzická, smyslová nebo mentální neschopnost či nedostatek zkušeností 
a znalostí zabraňuje v bezpečném používání zařízení, pokud nebyly pod 
dohledem nebo pokud nebyly instruovány ohledně použití tohoto zařízení 
osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost.

 Je nutný dohled nad dětmi, aby se zajistilo, že si nebudou se zařízením 
hrát.


